
Muzejní noc pod
Ještědem: Ztracený
čas, znovu nalezený
svět

21. 05. 2025 15:18

V duchu 80. výročí konce 2. světové války s tématem Ztracený čas,
znovu nalezený svět se letos ponese Muzejní noc pod Ještědem. V pátek
23. května od 18 do 23 hodin otevřou své brány kulturní instituce v
Jablonci nad Nisou, Vratislavicích a Liberci a nabídnou návštěvníkům
jedinečné noční zážitky.

Muzejní noc není jen běžnou návštěvou – noční atmosféra dodává prohlídkám nový rozměr,
v němž se prolínají historie a současnost, stíny a světlo, ztracený čas i znovu nalezené hodnoty.
Noc v muzeích nabídne inspirativní momenty pro zamyšlení nad proměnami světa. Je součástí
Festivalu muzejních nocí a volně navazuje na oslavy Mezinárodního dne muzeí, který se slaví
po celém světě vždy 18. května.

Návštěvníci se mohou mezi jednotlivými místy přesouvat historickými autobusy a tramvajemi,
které dodají celé akci jedinečnou atmosféru. Každá zapojená instituce připravila individuální
program, který zahrnuje komentované prohlídky, tematicky zaměřené výstavy, živou kulturu,
hudební vystoupení, ale i tvůrčí dílny pro děti i dospělé.

Muzejní noc pod Ještědem propojí klíčové kulturní instituce regionu a probíhá za finanční
podpory Ministerstva kultury ČR, Libereckého kraje a statutárních měst Liberce a Jablonce nad
Nisou.

Do Muzejní noci pod Ještědem 2025 se zapojili:

Liberec: Galerie Lázně Liberec, MUZA Severočeské muzeum, Technické muzeum,
Automuzeum  (v areálu Technického muzea)
Vratislavice nad Nisou: Rodný dům Ferdinanda Porscheho
Jablonec nad Nisou: Muzeum skla a bižuterie, Kultura-Jablonec (Dům Scheybalových,
Radnice), Městská galerie MY, Nisa Factory



 

Kompletní program spolu s jízdními řády historické dopravy bude k dispozici na webových
stránkách a sociálních sítích pořadatelů.

Další festivalové akce jsou na www.muzejninoc.cz.

TZ: Muzeum skla a bižuterie

http://www.muzejninoc.cz

